
Dziennik Ustaw Nr 86 1594 Poz. 401 

401 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 września 1993 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu Komisji Selekcyjnej. 

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 
1993 r. o narodowych funduszach inwestycyjnych i ich 
prywatyzacji (Dz. U. Nr 44, poz. 202) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin Komisji Selekcyjnej do spraw 
wyłonienia firm zarządzających majątkiem narodowych fun­
duszy inwestycyjnych oraz przeprowadzenia konkursu na 
członków rad nadzorczych narodowych funduszy inwestycyj­
nych, utworzonej na podstawie art. 15 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 

30 kwietnia 1993 r. o narodowych funduszach inwestycyj­
nych i ich prywatyzacji (Dz. U. Nr 44, poz. 202) . 

§ 2. Regulamin Komisji Selekcyjnej, o której mowa 
w § 1, stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Ra­
dy Ministrów z dnia 15 września 1993 r. 
(poz. 401) 

REGULAMIN KOMISJI SELEKCYJNEJ 

§ 1. 1. Komisja Selekcyjna, o której mowa wart. 15 ust. 
3 ustawy z dnia 30 kwietnia 1993 r. o narodowych fun­
duszach inwestycyjnych i ich prywatyzacji (Dz. U. Nr 44, poz. 
202), zwanej dalej " ustawą", wyłania , w drodze konkursu, 
o którym mowa wart. 15 ust. 2 ustawy, osoby, spośród 
których M inister Przekształceń Własnościowych powoła 
członków rad nadzorczych narodowych funduszy inwes­
tycyjnych . 

2. Komisja Selekcyjna, zwana dalej "Komisją", wyłania , 
w drodze publicznego przetargu, o którym mowa wart. 21 
ust. 2 ustawy, firmy zarządzające, z którymi mogą być 
zawierane umowy o zarządzanie majątkiem narodowych 
funduszy inwestycyjnych na zasadach i w trybie określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 31 sierpnia 1993 r. 
w sprawie szczegółowego trybu przeprowadzania przetargu 
w celu wyłonienia firm zarządzających majątkiem narodo­
wych funduszy inwestycyjnych (Dz. U. Nr 84, poz. 393). 

§ 2. 1. W skład Komisji wchodzą: 

1) cztery osoby wybrane przez Sejm, 

2) jedna osoba wybrana przez Senat, 

3) po jednej osobie wskazanej przez ogólnokrajowe or­
ganizacje międzyzwiązkowe i ogólnokrajowe związki 
zawodowe reprezentatywne dla pracowników większo­
ści państwowych zakładów pracy, 

4) dwanaście osób powołanych przez Prezesa Rady Minis­
trów. 

2. Członkowie Komisji uczestniczą w jej pracach osobi-
ście. 

3. Pracę Komisji organizuje i kieruje nią przewodniczą­
cy, powołany przez Prezesa Rady Ministrów. 

4. Na pierwszym posiedzeniu Komisja wybiera ze swo­
jego grona, w głosowaniu tajnym, większością głosów 
dwóch zastępców przewodniczącego . 

5. Przewodniczący Komisji ma prawo, z zastrzeżeniem 
postanowień niniejszego regulaminu, do wydawania za­
rządzeń w sprawach proceduralnych objętych zakresem 
działania Komisji. Do spraw proceduralnych należą w szcze­
g,ólności: 

1) tryb zwoływania i odbywania posiedzeń Komisji i grup 
roboczych, 

2) ustalanie porządku obrad Komisji, 

3) ustalanie planu pracy Komisji, 

4) występowanie przez Komisję o opinie ekspertów i in­
stytucji. 

6. Członkowie Komisji otrzymują zryczałtowane wyna­
grodzenie za udział w jej pracach. Wysokość wynagrodzenia 
przewodniczącego, jego zastępców i członków Komisji usta ­
la Minister Przekształceń Własnościowych . 

§ 3. 1. Organizacyjną i techniczną obsługę prac Komisji 
zapewnia Minister Przekształceń Własnościowych. 

2. Do obsługi prac Komisji Minister Przekształceń Włas­
nościowych tworzy i wyposaża Sekretariat Techniczny Ko­
misji, zwany dalej "Sekretariatem Technicznym", kierowany 
przez kierownika Sekretariatu Technicznego. 

3. Kierownika Sekretariatu Technicznego powołuje 
i odwołuje Minister Przekształceń Własnościowych w poro­
zumieniu z przewodniczącym Komisji . 

4. Koszty i wydatki związane z pracami Komisji (w tym 
wynagrodzenia członków Komisji) oraz Sekretariatu Tech­
nicznego są pokrywane ze środków pozostających w dys­
pozycji Ministra Przekształceń Własnościowych. 

§ 4 . 1. Z zastrzeżeniem postanowień niniejszego regu­
laminu oraz jeżeli uchwała Komisji nie stanowi inaczej, 
Komisja wykonuje swoje czynności na posiedzeniach . 

2. Posiedzenia Komisji odbywają się w Warszawie. 

3. Posiedzenia Komisji zwołuje przewodniczący Komisji 
lub jego zastępca. 

4. Posiedzeniom Komisji przewodniczy przewodn iczą­
cy Komisji, a w przypadku jego nieobecności jeden z zastęp­
ców przewodniczącego Komisji. 

5. Przewodniczący Komisji ma obowiązek niezwłocznie 
zwołać posiedzenie na wniosek Ministra Przekształceń Włas­
nościowych, w celu pilnego podjęcia spraw wskazanych we 
wniosku. 



Dziennik Ustaw Nr 86 - 1595 - Poz. 401 

§ 5. 1. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w drodze 
uchwał. 

2. Uchwały Komisji zapadają większością głosów od ­
danych w obecności co najmniej połowy jej członków . 
W razie równego podziału głosów, decyduje głos przewod ­
niczącego posiedzenia Komisji. 

3. Głosowanie na posiedzeniach Komisji jest jawne. 
Komisja może postanowić o tajnym trybie głosowania . 

4. W posiedzeniach Komisji uczestniczy, z głosem dora ­
dczym, kierownik Sekretariatu Technicznego oraz wyznacze­
ni przez niego pracownicy Sekretariatu Technicznego. 

5. W posiedzeniach Komisji może uczestniczyć Minister 
Przekształceń Własnościowych lub jego przedstawiciele. 

6. W przypadku potrzeby zasięgnięcia przez Komisję 
opinii ekspertów, na wniosek przewodniczącego Komisji , 
w posiedzeniu Komisji uczestniczą także zaproszeni eksperci . 

7. Inne osoby, nie wymien ione w ust. 1-5, mogą być 
obecne na posiedzen iach Komisji tylko na zaproszenie prze­
wodniczącego Komisji. 

§ 6. 1. Posiedzenia Kom isji odbywają się przy wyłącze­
niu jawności obrad . Dokumenty i informacje będące przed ­
miotem prac Komisji podlegają ochronie zgodnie z przepisa­
mi ustawy z dnia 14 grudnia 1982 r. o ochronie tajemnicy 
państwowej i służbowej (Dz. U. Nr 40, poz. 271, z 1989 r. Nr 
34, poz. 178 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198). 

2. Z zastrzeżeniem ust. 1, przewodniczący Komisji okre­
\ śla zasady kontaktów ze środkami masowego przekazu. 

3. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokoły, które 
podpisują przewodniczący Komisji i kierownik Sekretariatu 
Technicznego. Protokoły przechowuje się w sposób zapew­
niający zachowanie niejawnego charakteru pos iedzeń Komi­
sji. 

§ 7. 1. Komisja może podjąć uchwałę o przeprowadze­
niu niektórych czynnośc i w grupach roboczych . 

2. Uchwała w sprawie powołania grupy roboczej po­
winna jednocześnie wskazywać przewodniczącego tej gru­
py. 

3. Do trybu posiedzeń i podejmowania uchwał grup 
roboczych stosuje się odpowiednio przepisy § 5 i 6. 

4. Sprawozdanie z prac grupy roboczej podlega za­
twierdzeniu przez Komisję . 

§ 8. 1. Przewodniczący Komisji może zlecać Sekretaria­
towi Technicznemu wykonanie czynności związanych 
z przeprowadzeniem konkursu , o którym mowa w § 1 ust. 1, 
lub przetargu, o którym mowa w § 1 ust. 2. 

2. Kierownik Sekretariatu Technicznego, w porozumie­
niu z przewodniczącym Komisji , może zlecać wykonanie 
określonych czynności osobom trzecim. 

3. W przypadkach określonych w ust. 1 i 2 nadzór nad 
przeprowadzen iem zleconych czynnośc i sprawuje przewod­
n iczący Komisji . 

§ 9. 1. Komisja podejmuje czynności związane z przep­
rowadzeniem konkursu na kandydatów na członków rad 
nadzorczych narodowych funduszy inwestycyjnych, zwane­
go dalej " konkursem" , w miejscu zaproponowanym przez 
Ministra Przekształceń Własnościowych lub kierownika Sek­
retariatu Technicznego w terminach uzgodnionych z prze­
wodniczącym Komisji . 

2. Miejsce i termin składania wniosków, o których 
mowa w § 10 ust. 2 pkt 4, w celu rozpatrzen ia ich przez 

Komisję w toku konkursu, ustala i podaje do wiadomości 
publ icznej M inister Przekształceń Własnościowych. 

§ 10. 1. Konkurs obejmuje ocenę formalnych kwalifika ­
cji zawodowych kandydatów na członków rad nadzorczych 
narodowych funduszy inwestycyjnych, zwanych dalej " kan­
dydatami" , a także ocenę praktycznych doświadczeń kan ­
dydatów oraz ich znajomości zagadnień finansowych, eko­
nomicznych i prawnych. 

2. Warunkiem dopuszczen ia kandydata do konkursu 
jest: 

1) wiek co najmniej 30 lat, 

2) udokumentowane ukończenie krajowych lub zagranicz­
nych pełnych studiów wyższych o profilu prawniczym, 
ekonomicznym lub w zakresie zarządzania bądź studiów 
o innym profilu oraz dodatkowych studiów podyp­
lomowych o profilu prawniczym, ekonomicznym lub 
w zakresie zarządzania, 

3) udokumentowany staż zawodowy w Polsce lub za 
granicą przez okres co najmniej 4 lat, 

4) złożenie do Sekretariatu Technicznego pisemnego 
wniosku, obejmującego szczegółowe dane personalne 
(imię, nazwisko, data i miejsce urodzenia, stan cywilny, 
obywatelstwo, miejsce zamieszkania, dane dotyczące 
wykształcenia i pracy zawodowej, znajomości języków 
obcych, karalności) ; dane personalne składa się Sek­
retariatowi Technicznemu według ustalonego wzoru . 

3. Sekretariat Techniczny dokonuje wstępnej punkto-
wej oceny kwalifikacji wszystkich kandydatów na podstawie 
złożonej dokumentacji , zgodnie z zasadami punktacji okreś­
lonymi przez Komisję, uwzględniając, poza warunkami okre­
ślonymi w ust. 2, również opanowanie przez kandydata, 
w mowie i piśmie, co najmniej jednego języka obcego 
(zachodniego) oraz doświadczenie w zakresie sprawowania 
funkcji w radach nadzorczych lub zarządach spółki akcyjnej 
bądź innej podobnej funkcji w instytucji polskiej lub za­
granicznej . 

4. Wstępna punktowa ocena kwalifikacji kandydata 
następuje według skali punktowej od O do 100 punktów. 

5. Sekretariat Techn iczny przedstawia Komisji listę kan­
dydatów dopuszczonych do konkursu, z uwzględnieniem 
liczby punktów uzyskanych przez kandydatów w ramach 
wstępnej oceny kwalifikacji kandydata, oraz informacje 
o kandydatach nie spełniających warunków dopuszczania 
do konkursu . 

6. Spośród kandydatów dopuszczonych do konkursu, 
o których mowa w ust. 5, Komisja wskazuje kandydatów, 
z którymi zostaną przeprowadzone rozmowy kwalifikacyjne. 

7. W ramach konkursu członkowie Komisji oraz upowa­
żnione osoby trzecie, o których mowa w § 8 ust. 1, przep­
rowadzają rozmowy kwal ifikacyjne z kandydatami wskaza­
nymi przez Kom isję, o których mowa w ust. 6. 

§ 11. 1. Rozmowa kwalifikacyjna z kandydatem po­
winna dotyczyć, poza zasadami tworzenia i funkcjonowania 
narodowych funduszy inwestycyjnych i ich prywatyzacji , co 
najmniej jednej z następujących grup zagadnień, wybranych 
przez kandydata i odpowiadających jego kwalifikacjom za­
wodowym: 

1) finansowych, ekonomicznych oraz z zakresu zarządza­
nia, w tym bankowości , rachunkowości, finansów i ana­
lizy marketingowej spółek, 

2) rozwiniętego rynku kapitałowego, w tym problematyki 
banków inwestycyjnych i funduszy inwestycyjnych oraz 
zasad obrotu papierami wartościowymi, 



Dziennik Ustaw Nr 86 - 1596 - Poz. 400 

3) prawnych, w tym problematyki polskich spółek prawa 
handlowego, a w szczególności spółek z udziałem 
zagranicznym. 

2. Ocena kwalifikacji kandydata następuje według skali 
punktowej od O do 100 punktów. Przy dokonywaniu oceny 
uwzględnia się w szczególności zawodowe doświadczenie 
i fachowość kandydata oraz jego przydatność jako członka 
rady nadzorczej narodowego funduszu inwestycyjnego. 

§ 12. 1. Po przeprowadzeniu rozmów kwalifikacyjnych 
ze wszystkimi kandydatami Komisja lub grupa robocza Komi­
sji, na wniosek przewodniczącego Komisji , przeprowadza 
dodatkowe rozmowy kwalifikacyjne z 50 kandydatami, któ­
rzy posiadają wymagane doświadczenie w sprawowaniu 
funkcji kierowniczych, o których mowa w ust. 2, i którzy 
uzyskali najwyższą liczbę punktów w toku rozmów kwalifi­
kacyjnych, w celu wyłonienia kandydatów na przewod­
niczących rad nadzorczych narodowych funduszy inwes­
tycyjnych. 

2. Warunkiem umieszczenia kandydata na liście ewen­
tualnych przewodniczących rad nadzorczych narodowych 
funduszy inwestycyjnych jest uzyskanie przez takiego kan ­
dydata pozytywnej opinii co najmniej dwóch członków 
Komisji oraz posiadanie doświadczenia w zakresie sprawo­
wania funkcji przewodniczącego lub zastępcy przewodni­
czącego rady nadzorczej albo zarządu spółki akcyjnej bądź 
innej podobnej kierowniczej funkcji w instytucji polskiej 
lub zagranicznej, a także posiadanie obywatelstwa polskie­
go. 

3. Nie później niż w terminie 7 dni po zakończeniu 
dodatkowych rozmów kwalifikacyjnych, o których mowa 
w ust. 1, Komisja przedstawia ostateczne wyniki konkursu 
Ministrowi Przekształceń Własnościowych , przedstawiając : 

1) listę kandydatów na członków rad nadzorczych narodo­
wych funduszy inwestycyjnych, z podziałem listy na 
grupy według rodzaju kwalifikacji zawodowych kan­
dydatów oraz liczby uzyskanych punktów, ze wskaza­
niem obywatelstwa kandydata, 

2) listę kandydatów na przewodniczących rad nadzorczych 
narodowych funduszy inwestycyjnych, ze wskazaniem 
liczby punktów uzyskanych przez kandydata, opini i 
członków Komisji oraz rodzaju kwalifikacji zawodowych 
kandydata. 

4. Lista kandydatów na członków rad nadzorczych 
narodowych funduszy inwestycyjnych, o której mowa w ust. 
3 pkt 1, powinna obejmować łącznie co najmniej 240 osób, 
z tym zastrzeżeniem że na liście tej powinno znaleźć się co 
najmniej po 40 osób dysponujących kwalifikacjami zawodo­
wymi w każdej z grup zagadnień, o których mowa w § 11 ust. 

1 pkt 1-3; na liście tej powinno znaleźć się co najmn iej 160 
osób posiadających obywatelstwo polskie. 

5. Lista kandydatów na przewodniczących rad nadzor­
czych narodowych funduszy inwestycyjnych, o której mowa 
w ust. 3 pkt 2, powinna obejmować co najmniej 35 osób. 

6. Umieszczenie nazwiska danej osoby na liście kan ­
dydatów na przewodniczących rad nadzorczych narodo­
wych funduszy inwestycyjnych jest równoznaczne z umie ­
szczeniem nazwiska tej osoby na liście kandydatów na 
członków rad nadzorczych tych funduszy. 

§ 13. W terminie 7 dni od zakończenia konkursu Ko­
misja zleca Sekretariatowi Technicznemu niezwłoczne za­
wiadomienie wszystkich uczestników konkursu o fakcie 
umieszczenia lub nieumieszczenia ich nazwisk na jednej 
z list kandydatów, o których mowa w § 12 ust. 3 pkt 1 i 2. 
Komisja zleca jednocześnie Sekretariatowi Techniczne­
mu poinformowanie kandydatów, że umieszczenie ich na ­
zwisk na jednej z list nie stanowi podstawy do roszczenia 
o powołanie na członka lub przewodniczącego rady nadzor­
czej narodowego funduszu inwestycyjnego oraz że decyzja 
w tym zakresie należy do Ministra Przekształceń Własnoś­
ciowych, zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy. 

§ 14. 1. Komisja podejmuje szczegółowe czynnoscl 
związane z przetargiem w celu wyłonienia firm zarządzają­
cych majątkiem narodowych funduszy inwestycyjnych, zwa­
nym dalej "przetargiem" , zgodnie z przepisami rozporządze­
nia Rady Ministrów, o którym mowa w § 1 ust. 2. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3, przeprowadzenie czynności 
przygotowawczych i technicznych oraz zapewnienie obsługi 
organizacyjnej Komisji związanych z przetargiem, w szcze­
gólności w zakresie wykonania zadań zleconych przez prze­
wodniczącego Komisji, należy do Sekretariatu Technicz­
nego. 

3. Wstępnej punktowej oceny propozycji technicznych 
złożonych przez uczestników przetargu dokonuje Sekretariat 
Techniczny pod nadzorem przewodniczącego Komisji , zgod­
nie z zasadami punktacji określonymi w rozporządzeniu , 
o którym mowa w § 1 ust. 2. 

§ 15. Komisja (grupa robocza Komisji) sporządza proto­
koły ze wszystkich czynności dokonywanych w toku przep­
rowadzania konkursu lub przetargu . Przepis § 6 ust. 3 stosuje 
się odpowiednio. 

§ 16. Działalność Komisji ulega zakończeniu w dniu, 
w którym Skarb Państwa przestanie być jedynym akcjonariu­
szem w narodowych funduszach inwestycyjnych. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69171. 
00-979 Warszawa. P-1. do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P- l , 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr l , Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2456-1300-93. PL ISSN 0867-3411 Cena 2000 zł 


